
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1762.

Na osnovu člana 39 stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 34/24, 92/24), Ministarstvo
ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, uz saglasnost Ministarstva finansija, donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU IZRAČUNAVANJA MINIMALNIH SUMA OSIGURANJA ZA
SLUČAJ ŠTETE PRIČINJENE TREĆIM LICIMA ILI NJIHOVIM STVARIMA

("Službeni list Crne Gore", br. 117/24 od 06.12.2024)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se način izračunavanja minimalnih suma osiguranja za slučaj štete pričinjene

trećim licima ili njihovim stvarima prilikom obavljanja djelatnosti prerade i/ili odstranjivanja otpada.

Član 2
Minimalna suma osiguranja (MIO) je gornja granica obaveze društva za osiguranje po jednom osiguranom

slučaju, i to za:
1) tjelesne povrede, oboljenje ili smrt lica (povreda lica);
2) uništenje ili oštećenje stvari (oštećenje stvari);
3) zagađenje zemljišta i vode;
4) imovinsku štetu, koja nije nastala ni povredom lica, ni oštećenjem odnosno uništenjem stvari.

Minimalna suma osiguranja (MIO) izračunava se prema sljedećoj formuli:
MIO = UKO x KS-ONI x KS-DGO x 1€,
gdje je:

1) UKO - ukupna količina otpada prilikom obavljanja djelatnosti prerade i/ili odstranjivanja otpada
izražena u tonama, odnosno instalirani ukupni kapacitet prerade i/ili odstranjivanja otpada na
godišnjem nivou;

2) KS-ONI - koeficijent sigurnosti prema svojstvu otpada:
- opasni otpad = 1,8;
- neopasni otpad = 1,2;
- inertni otpad = 1,0;

3) KS-DGO - koeficijent sigurnosti, odnosno rizika prema vrsti obavljanja djelatnosti prerade i/ili
odstranjivanja otpada:

- djelatnost prerade otpada = 1,5;
- djelatnost odstranjivanja otpada = 1,8.

Agregatni limit je gornja granica obaveze osiguravača za sve osigurane slučajeve za vrijeme trajanja osiguranja
i ne može biti manja od 200% visine minimalne sume osiguranja.

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 1189/14
Podgorica, 25. novembra 2024. godine

Ministar,
Damjan Ćulafić, s.r.


